
S
IH A S APA

272

Jak to zvládáme
1. 6. — bylo docela teplo, ale začalo, zprvu jemně, pak však stále hustěji, pršet. Připra-

vené věci venku osiřely a my strávili schůzku v klubovně.
Nejprve jsme upravili hledačku s lístky na vnitřní podmínky. Písmena ve

dvanácti barvách jsme postupně vytahovali, a všichni si zapisovali a hádali slova
podle barvy. První odhalené slovo – MUŠKA – napovědělo, že slova budou části
vzduchovky. Kdo slovo řekl, musel ještě ukázat, kde na vzduchovce část je.

V dalším čase jsme se rozdělili na dva týmy a zahráli si hru – Pozor past! –
postupovat poslepu, včas se zastavit a nenarazit na soupeře, to byla podstata.

Potom si každý vylosoval balónek s číslem a zahráli jsme si „Lodního démona“.
Podle čísel byli jednotlivci démony. Jako poslední jsme si zahráli „hru s mincí“.

Na závěr jsme vyhlásili vítěze květnového bodování — gratulujeme —,Tete
rozdali si šušně za květen a »nové číslo« oddílového časopisu. Pak ještě následo-
valy pokusy o splnění úkolu pro oddílové ceny. Gratulujeme , získala CANCÁK.Tete

8. 6. — bylo slunečno a teplo, byli jsme tak skoro pořád venku.
Co se nám minule nepodařilo, to jsme dnes splnili. Poslední disciplínou střelec-

ké ligy je střelba na špalíky. Většina střílela z pistole. Úspěch s pistolí zazname-
nali Matouš a Veverka. Patrik byl pak úspěšný z pušky ve stoje.

Po střelbě jsme se pokusili vylepšit si výkony dlouhodobé hry REKORDMANI
v disciplíně „PŘESKOČ“. Zlepšit svůj dosavadní výkon se povedlo jen Matoušovi
a Olči, Tomáš si pak zapsal svůj první, docela slušný, výkon.

Abychom si připomněli názvy částí vzduchovky,
proběhli jsme se po zahradě, kde bylo 12 kartiček
s názvy. Úspěchy nebylo moc slavné — čtveřici: pažba,
hledí, muška a spoušť by však měl poznat každý…

Následně jsme si venku zahráli hru na „záchranu
dušičky“ — to byl vycpávkový pytlík, který mají hráči
přivázaný k noze a nesmí si ho nechat rozšlápnout. Potom
jsme si ještě s vycpávkami zahráli simulaci úřednického
postupu prasknout a posbírat co nejvíce pytlíků ., ;-)

Na závěr jsme se přesunuli do klubovny, kde jsme si řekli několik slov k víken-
dovce a pak se vydali k domovům.

CO SE STALO

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
5
. 
6
. 
2
0
1
6

Letošní rok jsme uložili do

oddílové schránky, která je

zakopána v Palésku, už třetí

zprávu o činnosti oddílu…

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ
SCHRÁNKY

Tato je třetí zpráva, kterou bude-
me ukládat do oddílové schránky.
Bude popisovat události v oddíle
SIHASAPA ve Staré Bělé od června
2015 do června 2016. V uplynulém
roce proběhlo mezi členy oddílu
mnoho změn.

Od září 2015 začali do oddílu
chodit , postavou malá, ale seLucka
skvělými výkony, a , snažící seTonda
stále upoutat pozornost, takže své
okolí odrazující. Druhou schůzku
v září přišli sourozenci a .Daniel Filip

Naopak v září se už neukázal .David
Od února 2016 pak přestal chodit na
schůzky , účastní se jen oddílo-Tom
vých srazů. se objevil, po prvníSam
schůzce v lednu, až na první schůzce
v květnu, dá se považovat spíše za
hosta, než člena. No a užDomino
nejezdí ani na oddílové srazy.

Ostatní členové zůstávají: Jáša,
Matyáš, Tete, Olča, Matouš,
Patrik, Tomáš, Dave a ze starších
už jen . I když aDomi Kuki Jirka
pomohli v organizaci speciality
tohoto roku.
Barča, jako vedoucí, stále pokra-

čuje, navíc poslední půlrok pomáhala
jako vedoucí i .Zuzka

9. března se poprvé objevil na
schůzce , výzva pro všechny.Adam
30. března pak přišla na schůzku
Veverka a vlétla do činnosti oddílu
jako kometa.

Poslední rok jsme hráli dvě dlouho-
dobé hry: �������	
 ���
	��

����� ����������a . První jsme
zakončili neobvykle už 8.-9. dubna na
obnovené městské hře �� ������	

�
������ �����
�� ����
, jejíž
12. ročník jsme provedli pouze pro
družstva z oddílu. Právě zde se, v roli
průvodců, kromě a ,Barči Zuzky
objevili a .Kuki Jirka

Hra se pak stala����������

zatím nejkratší dlouhodobou hrou, co
jsme v oddíle hráli. Začali jsme
20. dubna a zakončili jsme ji 15. čer-
vna.

Na Milachově srdeční záležitosti –
Uzlařské Regatě – se tentokrát
účastnilo osm členů oddílu. I tento
rok jsme se podíleli na akci ,72 hodin
během roku jsme hledali několik
kešek a opět jsme uspořádali více-
denní . MeziMikulášskou výpravu
členy se zvedl zájem o získávání
oddílových cen, které jsou vázány na
plnění úkolů z oddílových dovedností.

Počet dětských členů oddílu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
16. Všichni níže podepsaní ukládají
tuto zprávu do oddílové schránky.

schránka

červen 2016



Nazdar luštitelé. Pro toto číslo jsem si pro vás připravil skrývačky. Na
další pravidelné schůzce se sejdeme až po prázdninách, tři body do měsíčního
bodování, to je však dobrý začátek…

SKRÝVAČKY – ŘEKY V ČESKÉ REPUBLICE
Museli jít vždy jeden za druhým, to pro mlhu, co tam panovala.

Tvářila se podle toho, jak ji hlava třeštila.

Ve vlaku už byla bezva nálada – jak na Výletě býti má.

Z hřebene žár kamenů a strmý sráz učinil túru, na níž se nezapomíná!

Celá 8.B čvachtala potokem, co po bouři byl namísto cesty co vedla z kopce.

Marienka a Jožo drali se společně do prudkého kopce.

řešení pošlete na oddílovou adresu:
, nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla:
NĚCO NA BEDNU…

12

20

19

30

24

1
3

27

32

20
19

3
6

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 1.6. s270 8.6. zav s271 liga

če
r
ve

n

5

–

– 4 7

– 5 8

9 – 7 –

4 3 6 8 3 2

–
–

–
–

– – – 0
– – – 1

–

–

–

–

–
–

– – 2 – – 1 –

–

–

– – – – – 1 –

7 – 6 7 – 2

9 – 8 8 – 3

– 3 4 7

–

–9.
5 3 5 3 –

Olča

10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

6 – – – – 2
– 2
– 1
– 3
– 1
– 5
– 2

–

Matouš
7.

4.

Tonda

Jáša

Sam
Filip

336 – 10 8 – 3

Patrik

Veverka

Adam
Dave

pořadí

Lucka

Matyáš

Domi

Tete
328 – – 8 – 3 6

Tomáš

237 – 9 – –

Daniel

REK

3

4

6

4

1
2

3
2

5

4

3
2

4

6

7

2

Na minulých schůzkách jsme se věnovali vylepšování našich výkonů. K žádnému průlomu ve výsledcích

však už nedošlo. Níže si můžete prohlédnout seřazené pořadí podle výsledků. ;-)

V tabulce vidíte výkony účastníků. Hnědou barvou jsou historické výkony z roku 2014. Černou jsou výsledky
současné, . V posledním sloupci jsou pak přepočítané celkové výsledky. Maximálníčerveně pak nové rekordy
možný zisk by bylo bodů.8

Na schůzce
8. června jsme

zakončili naši
letošní oddílovou
střeleckou ligu.

Jak už jsem psal
minule, máme co

zlepšovat. Jediným,
kdo dokázal získat
slušný výsledek je

Patrik, nedosáhl
sice na sto bodů,
ale je rozhodně

tím, kdo si může
s čistým

svědomím říci –
– jsem střelec.
Uvidíme, jak se

podaří zapracovat
na výkonech, aby

se všichni dokázali
zlepšit na zářijové

Starobělské pažbě.



páteční opékání

páteční běhání

Protože jsme závěrečnou ve „velké“
dlouhodobé hře měli už na začátku dubna,
před koncem oddílového roku jsme provedli
ještě výpravu, jejímž cílem bylo uložení
zprávy o činnosti oddílu do naší schránky. Ta
je ukryta v Palésku.

sobotní snídaně

jak se visí  na závoře

uložení zprávy

oddílová schránka — tuba zakrytá kamenem

naše sobotní putování s keškami, které jsme navštívili — 10,8 km

PÁTEK
Podle plánu jsme se začali scházet kolem

18:00. Nejdříve jsme postavili stany a připr-
avili si spaní. Ti, kteří byli hotovi, začali chys-
tat dřevo. Tentokrát k žádnému zranění nedo-
šlo . Potom zkoušeli zapálit oheň postupně;-)

ti, kteří se přihlásili, avšak až třetí v pořadí —
Lucka, byla úspěšná.

Potom jsme začali opékat. Po jídle jsme
chvíli hádali historky, ale energie hnala mno-
hé do běhání. Před uložením ke spánku jsme
ještě společně zajeli několik typů dostihů.
Jen Olča a Matouš vedli trvalou soukromou
válku… (nebudu… , nechci… )

SOBOTA
Budíček byl v sedm a za deset minut násle-

dovala rozcvička. Tentokrát jsme opět uděla-
li sestavu „osm kousků brokátu“, kterou jsme
zakončili krátkým terénním během.

Na snídani jsme měli buchty a tvarohovo-
kakaovo-meruňkovou buchtu — obojí bylo
velmi dobré, a zapíjeli jsme bílou kávou nebo
čajem. Potom jsme si chvíli povídali o cíli naše-
ho dnešního putování.

Před nastoupením do autobusu jsme ještě
chvíli hráli „rybníček“, jsme šikovní a tak nám
zbylo něco času.

Cesta k oddílové schránce vedla přes pět
kešek, které jsou od Proskovic, až po Starou
Bělou. Opět se ukázalo známé pravidlo, že ne
vždy se dá chodit podle čáry. Ploty nebo hus-
té křoví může takový plán snadno zhatit.

My jsme měli v Proskovicích štěstí, že z lo-
uky nakonec vedla nad svahem cesta.

Postupně jsme se přiblížili k areálu skladu
trhavin a na jeho straně směrem ke Staré
Bělé uložili letošní zprávu do naší oddílové
schránky.

1

2

3

4

5

S

1 – Dekujeme, bordelari! - GC5FMPF - v údržbe1 – Dekujeme, bordelari! - GC5FMPF - v údržbe1 – Dekujeme, bordelari! - GC5FMPF - v údržbě

2 – Retezovy most - GC1VM7A - odcizena2 – Retezovy most - GC1VM7A - odcizena2 – Retezovy most - GC1VM7A - odcizena

3 – IPS TYPOGRAPHUS - GC534QF3 – IPS TYPOGRAPHUS - GC534QF3 – IPS TYPOGRAPHUS - GC534QF

4 – Concerto grosso - GC5G4BM4 – Concerto grosso - GC5G4BM4 – Concerto grosso - GC5G4BM

5 – Vaclav - GC5C6H65 – Vaclav - GC5C6H65 – Vaclav - GC5C6H6

S – Výroční oddílová schránkaS – Výroční oddílová schránkaS – Výroční oddílová schránka

společně na řetězovém mostě

společně na řetězovém mostě

„schránka “ čí slo tři
před odbočení m do Palésku


